Tehânevî, Keşşâf, I, 7-8, Köksal, Fıkıh Usûlünün Mahiyeti, s. 43-44.
8 Kâtib Çelebi, Keşfü’z-zunûn, I, 6-7; Tehânevî, Keşşâf, I, 7.
9 Tehânevî, Keşşâf, I, 8; Ebû Abdillah Muhammed eş-Şevkânî, İrşâdü’l-fuhûl ilâ tahkîki’l-hakki min ‘ilmi’l-

usûl, thk. Şa‘bân Muhammed İsmail, (Kahire: Dâru’s-selâm, 1418/1998), I, 47.
10 Kelamın mevzûu için bk. Taşköprîzâde Ahmed Efendi, Miftâhü’s-sa‘âde ve misbâhü’s-siyâde fî mev-

zû‘âti’l-‘ulûm (Beyrut: Dâru’l-kütübi’l-‘ilmiyye, 1405/1985), II, 132; Köksal, Fıkıh Usûlünün Mahiyeti, s.
62.

Bunun tüm cüzîleri kapsaması imkânsız olduğu için kıyas yolu açılmış-
tır. Dolayısıyla mevzûu insan fiilleri, yüklemleri (mahmûlât) ise şer‘î hüküm-

28 Ubeydullah b. Mes‘ûd Sadruşşerîa, et-Tavdîh ale’t-Tenkîh, thk. Sa‘îd el-Ebraş (Dımaşk: Mektebetü

Merzûk, 1427/2006), s. 27-20; Tehânevî, Keşşâf, I, 40.
29 Tehânevî, Keşşâf, I, 40-41.
30 Saçaklızâde Mehmed Efendi, Tertîbu’l‘ulûm, thk. Muhammed b. İsmail es-Seyyid Ahmed (Beyrut:

Dâru’l-Beşâiri’l-İslâmiyye, 1408/1988), s. 158-159.

31 Tehânevî, Keşşâf, I, 38. Ayrıca bk. Kâtib Çelebi, Keşfü’z-zunûn, I, 110.
32 Ebû’l-Hüseyin el-Basrî, el-Mu‘temed fî usûli’l-fıkh, thk. Halîl Meys (Beyrut: Dâru’l-kütübi’l-‘ilmiyye,

1426/2005), I, 3-4.
33 Köksal, Fıkıh Usûlünün Mahiyeti, s. 111-112.
34 Gazzâlî, Mi‘yâru’l-‘ilm fî fenni’l-mantık, el-Matba‘atü’l-Garbiyye, 1346/1927, s. 58.
35 Gazzâlî, el-Mustasfâ min ‘ilmi’l-usûl (Fevâtihi’r-rahamût ile birlikte), thk. İbrahim Muhammed Rama-

zan (Beyrut: Dâru’l-Erkâm, 1414/1994), II, 21-22; a.mlf., Mi‘yâr, s. 163.

Muahhar dönem usûlcülerden Şevkânî (ö.1250/1834) fıkıh ilminin
mevzûunun, sadece küllî sem‘î delil olduğunu söyler. Bunu bilmek, kişiyi

42 Ebü’l-‘Usr el-Pezdevî, Kenzü’l-vusûl (Keşfü’l-esrâr ile birlikte) (Beyrut: Dâru’l-kütübi’l-‘ilmiyye,

1418/1997), I, 15-24.
43 Şemsüleimme es-Serahsî, el-Usûl, thk. Ebü’l-Vefâ el-Efgânî (Beyrut: Dâru’l-kütübi’l-‘ilmiyye,

1426/2005), I, 9-10.
44 Alâuddîn es-Semerkandî, el-Mîzân fî usûli’l-fıkh, thk. Yahya Murâd (Beyrut: Dâru’l-kütübi’l-‘ilmiyye,

1425/2004), s. 9.
45 Sadruşşerîa, et-Tavdîh, s. 38-41, 44.
46 Bahrülulûm el-Leknevî, Fevâtihu’r-rahamût şerhu Müsellemi’s-sübût (el-Mustasfâ ile birlikte), thk.
İbrahim Muhammed Ramazan (Beyrut: Dâru’l-Erkam, 1414/1994), I, 28.